经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）《关于核准科华控股股份有限公司首次公开发

行股票的批复》（证监许可【2017】2129号）核准，公司于2018年1月5日在上海证券交易所首次公开发行股

票并上市。 公司聘请东北证券股份有限公司（以下简称“东北证券” ）为公司首次公开发行股票并上市项目

的保荐机构，根据中国证监会《证券发行上市保荐业务管理办法》等相关规定，持续督导期间至2020年12月

31日止。

公司2020年4月20日召开的第二届董事会第十八次会议、2020年5月15日召开的2020年第一次临时股东

大会审议通过了公司2020年度非公开发行A股股票的相关议案。 根据本次非公开发行工作开展的需要，公司

聘请民生证券股份有限公司（以下简称“民生证券” ）担任公司本次非公开发行A股股票的保荐机构，并签署

了《科华控股股份有限公司与民生证券股份有限公司关于科华控股股份有限公司非公开发行股票之保荐协

议》。 根据《证券发行上市保荐业务管理办法》的相关规定，公司因再次申请发行证券另行聘请保荐机构的，

应当终止与原保荐机构的保荐协议，另行聘请的保荐机构应当完成原保荐机构未完成的持续督导工作。因此，

公司与东北证券终止了公司首次公开发行A股股票并上市的保荐协议，东北证券未完成的对公司首次公开发

行股票的持续督导工作将由民生证券承接。 具体内容详见公司于2020年5月22日披露的《科华控股股份有限

公司关于更换保荐机构及保荐代表人的公告》（公告编号：2020-031）。

六、中介机构核查意见

保荐机构民生证券经核查后认为：科华控股本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《中

华人民共和国证券法》、《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》及《上海证券

交易所上市公司持续督导工作指引》等相关规定的要求；相关股东做出的承诺得到严格履行；相关信息披露

真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

七、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为64,000,000股；

本次限售股上市流通日期为2021年1月18日；

首次公开发行限售股上市流通明细清单

序号 股东名称

持有限售股数量

（股）

持有限售股占公司总股本比例

本次上市流通数量

（股）

剩余限售股数量（股）

1 陈洪民 47,360,000 35.50% 47,360,000 0

2 陈小科 13,440,000 10.07% 13,440,000 0

3

江苏科华投资管理有限

公司

3,200,000 2.40% 3,200,000 0

合计 64,000,000 47.98% 64,000,000 0

八、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流

通股份

1、其他境内法人持有股份 3,200,000 -3,200,000 0

2、境内自然人持有股份 60,800,000 -60,800,000 0

有限售条件的流通股份合计 64,000,000 -64,000,000 0

无限售条件的流

通股份

A股 69,400,000 64,000,000 133,400,000

无限售条件的流通股份合计 69,400,000 64,000,000 133,400,000

股份总额 133,400,000 - 133,400,000

九、上网公告附件

《民生证券股份有限公司关于科华控股股份有限公司首次公开发行限售股解禁的核查意见》

特此公告。

科华控股股份有限公司董事会

2021年1月13日

股票代码：603161� � � � � � � � � �股票简称：科华控股 公告编号：2021-003

科华控股股份有限公司

关于控股股东、实际控制人承诺

不减持公司股份的公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

科华控股股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东、实际控制人陈洪民，共同实际控制人陈小科以及

陈洪民控制的江苏科华投资管理有限公司（以下简称“科华投资” “本企业” ）截至本公告披露日合计持有

公司股份总数为6,400万股，占公司股份总数的47.98%，上述股份将于2021年1月18日起上市流通，具体内容

详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《科华控股股份有限公司首次公开发行限

售股上市流通公告》（公告编号：2021-002）。 近日，公司收到前述股东的承诺函，就其未来持股意向作出如

下承诺：

基于对公司未来发展前景的信心及对公司价值的认可，同时为支持公司持续、健康、稳定的发展及内在价

值的合理反映，维护广大投资者利益，陈洪民、陈小科、科华投资自愿承诺：自本人/本企业所持股份解除限售

[…]

规定，若公司出现第14.3.1条第（一）项情形的，上海证券交易所将在公司披露2020年年度报告之日后

的十五个交易日内，作出是否终止公司股票上市的决定。

三、公司股票进入退市整理期交易的提示

若公司股票被上海证券交易所决定终止上市，根据《股票上市规则》第14.3.20条的规定，自上海证

券交易所公告对公司股票作出终止上市的决定之日后的五个交易日届满的下一交易日起，公司股票进

入退市整理期，并在风险警示板交易30个交易日后终止上市。

四、其他事项

1、公司于2018年1月17日收到中国证券监督管理委员会《调查通知书》（编号：稽查总队调查通字

180263号）：“因涉嫌违反证券法律法规，根据《中华人民共和国证券法》的有关规定，我会决定对你公

司立案调查，请予以配合。 ” (详见公司公告：临2018-004)。 2020年6月24日，公司收到中国证券监督管

理委员会《行政处罚及市场禁入事先告知书》（处罚字[2020]49号）（详见公司公告：临2020-120）。

2、 公司于2020年12月18日收到中国证券监督管理委员会 《调查通知书》（编号： 沪证调查字

2020-1-062号）：“因你司涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券法》的有关规定，我会

决定对你司立案调查，请予以配合。 ”（详见公司公告：临2020-235）。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券

交易所网站 （www.sse.com.cn）， 有关公司的信息均以在上述指定信息披露媒体刊登的公告内容为

准。 敬请广大投资者关注公司相关后续公告并注意投资风险。

特此公告。

上海富控互动娱乐股份有限公司

董事会

二〇二一年一月十二日

证券代码：002640� � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：跨境通 公告编号：2021-002

股东关于被动减持跨境通宝电子商务股份有限公司股份超过1%的公告

股东徐佳东保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

自2020年3月1日，深圳证券交易所发布《上市公司5%以上股东持股增减变动1%的公告格式》的通知以

来，跨境通宝电子商务股份有限公司（以下简称“公司” ）持股5%以上股东徐佳东截止目前合计被动减持公

司股份超过1%，具体情况如下：

1.基本情况

信息披露义务人 徐佳东

住所 北京市海淀区教育部留学服务中心学院路15号

权益变动时间 2020年5月7日—2021年1月11日

股票简称 跨境通 股票代码 002640

变动类型（可多

选）

增加□ 减少√ 一致行动人 有□ 无√

是否为第一大股东或实际控制人 是□ 否√

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 减持股数（股） 减持比例（%）

A股 16,336,294 1.05

合 计 16,336,294 1.05

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易 √ 协议转让 □

通过证券交易所的大宗交易 □ 间接方式转让 □

国有股行政划转或变更 □ 执行法院裁定 √

取得上市公司发行的新股 □ 继承 □

赠与 □ 表决权让渡 □

其他 □（请注明）

本次增持股份的资金来源（可多选）

自有资金 □ 银行贷款 □

其他金融机构借款 □ 股东投资款 □

其他 □（请注明）

不涉及资金来源 √

3.�本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股) 占总股本比例(%) 股数(万股) 占总股本比例(%)

合计持有股份 190,150,715 12.20 173,814,421 11.16

其中：无限售条件股份 39,990,038 2.57 40,402,010 2.59

有限售条件股份 150,160,677 9.64 133,412,411 8.56

4.�承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意

向、计划

是√ 否□

1、公司于2020年5月12日发布《关于公司持股5%以上股东被动减持公司股份暨可能继续被动减持

的提示性公告》（公告编号：2020-053）， 本人因与华能贵诚信托有限公司存在债务纠纷拟被动减持公

司股份，任意连续90日内，通过集中竞价方式减持不超过公司总股本的1%，通过大宗交易方式减持不超

过公司总股本的2%。

2、公司于2020年8月7日披露了《关于持股5%以上股东存在被动减持公司股份风险的提示性公告》

（公告编号：2020-070），本人与质权人海通证券股份有限公司存在债务纠纷，海通证券股份有限公司拟

自2020年8月6日起六个月内对徐佳东所持公司370万股股份进行违约处置。

3、 公司于2020年12月12日披露了《关于持股5%以上股东存在被动减持公司股份风险的提示性公

告》（公告编号：2020-113），本人因涉及债务纠纷，其个人名下股份存在被司法强制执行、执行股权质

押协议等被动减持的风险。 任意连续90日内，通过集中竞价方式减持不超过公司总股本的1%，通过大宗

交易方式减持不超过公司总股本的2%。

本次变动是否存在违反《证券法》《上

市公司收购管理办法》等法律、行政法

规、部门规章、规范性文件和本所业务

规则等规定的情况

是√ 否□

公司于2020年8月26日披露2020年半年度报告，2020年8月21日、8月24日被动减持股份358.67万